
IV. Eheschließungen, Geburten und Sterbefälle 37

und Gestorbene 1946 bis 1955
Zii lilon

borene Gestorbene Geburten- (+) 
bzw. 

Sterbefall- ( —) 
Überschuß

Lfd.
Nr.Nichtehelich

Ins­
gesamt

männ­
lich

weib­
lich

im 1. Lebensjahr im 1. Lebensmonat

Ins­
gesamt

männ­
lich

weib­
lich

Ins­
gesamt

männ-, 
lieh

weib­
lich

Ins­
gesamt

männ­
lich

weib­
lich

1 387 760 627 413 240 207 211 206 029 24 799 14 092 10 707 9 615 5 500 4 115 - 224 561 1
1 343 711 632 358 035 185 550 172 485 28 106 16 236 11 870 11 236 6 412 4 824 - 110 760 2
1 099 589 510 289 747 147 829 141 918 21 763 12 622 9 141 9 275 5 352 3 923 - 46 436 3
1 136 598 538 253 658 125 679 127 979 21 456 12 399 9 057 9 800 5 570 4 230 + 20 364 4

219 582 108 428 111 154 21 923 12 560 9 363 + 84 284 5
208 800 103 083 105 717 19 832 11 513 8 319 . r + 101 972 6

609 546 221 676 108 609 113 067 18 086 10 300 7 786 9 666 5 470 4 196 + 84 328 7
1093 574 519 212 627 104 753 107 874 16 004 9 328 6 676 8 466 4 914 3 552 + 86 306 8
1041 587 454 219 832 107 428 112 404 14 773 8 473 6 300 8 163 4 670 3 493 + 73 883 9

214 267 104 968 109 299 14 361 8 272 6 089 + 838 10

95 56 39 25 924 12 622 13 302 1 437 816 621 - 1 051 .11
80 28 25 826 12 406 13 420 1 378 808 570 — 2 480 12
97 56 41 20 885 10 149 10 736 1 415 821 594 + 4132 13
91 53 38 17 397 8 513 8 884 1 263 674 589 14
83 53 30 17 589 8 575 9 014 1 307 757 550 + 9 410 15
94 49 45 15 831 7 717 8 114 1 223 715 508 8 i^3 16
74 4L 33 15 173 7 441 7 732 1 036 593 443 17
80 43 37 14 986 7 280 7 706 1 129 660 469 + 9 429 18
82 41 41 14 400 7 064 7 336 1 096 615 481 + 10 4/8 19
82 48 34 16 570 8 311 8 259 1 103 616 457 + 6 4Ö7 20
86 47 39 16 773 8 412 8 361 1 081 613 468 +- 5 811 21
97 48 49 18 478 8 938 9 540 1 305 7.55 550 ■j- o 18b 22

18 913 9 229 9 681 1 161 657 504 + 5 864 23
18 851 9 114 9 737 1 065 591 474 24
22 036 10 640 11 396 1 168 660 508 + 4 / 80 25
18 885 9 187 9 698 1 278 750 528 26
18 489 8 992 9 497 1 466 824 642 27
17 563 8 638 8 925 1 292 757 535 • 28
16 229 7 885 8 344 1 215 729 486 + 1 i\5 29
15 807 7 777 8 030 1 180 687 493 30
15 795 7 899 7 896 1 067 604 463 + 9 044 31
16 320 8 114 8 206 1 030 608 422 32
16 957 8 377 8 580 1 136 652 484 33
18 422 9 116 9 306 1 303 753 550 ■j- 5 339 34

nach Bezirken 1954 und 1955
Zahlen

borene Gestorbene Geburten-
(+>

Nichtehelich
Ins­

gesamt
männ­

lich

im 1. Lebensjahr im 1. Lebensmonat

lieh Ins- männ- weib-
weib­

lich Ins- männ- weib- Ins- männ- weib-
gesamt lieh lieh gesamt lieh lieh gesamt Ul.

146 63 38 25 9 054 4 526 4 528 841 465 376 457 258 199
90 38 22 16 7 679 3 873 3 806 600 331 269 341

137 62 32 30 8 106 4 010 4 060 772 435 337 382
186
87

76
53

39
33

37
20

15 047 
7 892

7 387 
3 986

7 660 
3 906

1 198 
717

677
440

521
277

646
365 208 157

138 55 36 19 9 594 4 790 4 804 719 432 287 372 224
231 88 42 19 211 9 504 9 707 1 393 771 622 761
334
195

136
65

70
36

66
29

24 774 
16 369

12 336 
8 025

12 438 
8 344

2 006 
1 294

1 173 
742

833
552

1 060 
7U 404 307

102 30 14 16 8 595 4 227 4 3(58 551 333 218 336
74 20 16 4 6 442 3 161 3 281 384 223 161 228

252
197

118
76

76
40

42
36

23 929 
19 838

11 376 
9 589

12 553 
10 249

1 168 
1 064

682
618

48b
446

704
600 344 256

295 100 60 40 25 890 12 353 13 537 1 402 783 619 770 408

120 61 29 32 17 412 8 249 9 163 664 368 296 430 234 196

9 160 4 621 4 539 786 474 312
7 416 3 664 3 752 637 376 261
7 682 3 863 3 819 790 441 349

. 15 017 7 410 7 607 1 217 730 517
8 059 4 071 3 988 727 437 290
9 265 4 574 4 691 634 348 286

18 789 9 404 9 385 1 456 842 614
23 594 11 827 11 767 1 705 1 004 701

• 15 954 7 689 8 265 1 247 695 552
8 868 4217 4 651 520 288 232
6 403 3 154 3 249 386 217 169

22 876 10 858 12 018 1 113 654 459
19 279 9 353 9 926 985 551 434
25 149 12 234 12 915 1 435 816 G19

16 756 8 029 8 727 693 399 294

bzw.
Sterbe-
fall-(-)

Überschuß

+ 8 456 
+ 4 762 
+ 7 277 
+ 5 226 
+ 8 972 
+ 4 206 
+ 4 500 
+ 10 080 
+ 6 454 
+ 3 551 
+ 2 801 
+ 5 250 
+ 3 442 
+ 8 040

- 4 224

+ 7 906 
+ 4 884 
+ 7 378 
+ 5 665 
+ 3 830 
+ 4 752 
+ 5 263 
+ 11 027 
+ 6 696 
+ 3 194 
+ 2 909 
+ 6 223 
+ 4 500 
+ 8 016

- 3 495

Lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25 
20
27
28
29

30


